ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                   ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК

Об итогах X открытого городского

конкурса циркового искусства

 «Маленькие звезды большого города»

 Во исполнение приказа Управления образования г.Казани от 9 октября

2024 года №904/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий в рамках

художественной направленности на 2024-2025 учебный год», в целях выявления

и поддержки талантливых исполнителей во всех направлениях циркового

искусства, художественно-эстетического и духовно-нравственного воспитания

детей и юношества 21 января 2025 года на базе МБУДО «Центр внешкольной

работы» Московского района г.Казани прошел X открытый городской конкурс

циркового искусства «Маленькие звезды большого города» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Акробатика»,

«Жонглирование», «Эквилибристика», «Воздушная гимнастика»,

«Пластическая акробатика», «Оригинальный жанр», «Эксцентрика»,

«Спортивные танцы» для учащихся в возрасте от 5 до 17 лет; «Мастер-класс»

для педагогов. В Конкурсе были представлены 38 номеров, 180 человек из 10

коллективов города: МБУК КЦ «Московский» студия «Серпантин»; Центр

циркового искусства и воздушной акробатики «Амплуа»; студия «Нефрит»,

Центр пилонного спорта, воздушной гимнастики и акробатики «PoleClub.ru»

г.Казани, МБУК КЦ «Залесный» студии «Мираж» и «Арена», КСШ при

ПГУФКС и Т, коллективы МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить результаты и наградить дипломами Управления образования

г.Казани призеров (приложение №1), благодарственными письмами членов

жюри и организаторов Конкурса (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                              А.О.Мачин

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 7. Страница создана: 28.01.2025 09:40

 Приложение №1

№ ФИО Цирковой

номер

Учреждение,

объединение

ФИО

руководителя

Результат

номинация «Воздушная гимнастика»

возрастная категория 8-9 лет

1.  Чичрова

Елизавета

«Однажды в

Париже»

Центр циркового

искусства и

воздушной

акробатики

«Амплуа»

Жегалова В.В. Лауреат

II степени

2.  Кречетова

Вера

«Синеглазка» МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Вуланович С. Лауреат

I степени

возрастная категория 10-12 лет

3.  Байрамова

Риана

«Моана» Центр циркового

искусства и

воздушной

акробатики

«Амплуа»

Капитальная

А.М.
Лауреат

I степени

4.  Сухарева

Виктория

«Леди Баг» МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Остроухова Е.В. Лауреат

I степени

возрастная категория 13-14 лет

5.  Баязитова

Таира

«Паук» МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Шайкина А.А. Лауреат

I степени

возрастная категория 15-17 лет

6.  Касимова

Диана

«Лебедь» Центр циркового

искусства и

воздушной

акробатики

«Амплуа»

Биктаева Д.Р. Лауреат

II степени

7.  Гамирова

Алена

«Однажды в

Стамбуле»

Центр пилонного

спорта, воздушной

гимнастики и

акробатики

«PoleClub.ru»

 Хлебникова

А.М.
Гран-при

смешанная возрастная категория

8.  «Цирковое

ревю»

«Мотыльки» МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Вуланович С.Н. Лауреат

I степени

9.  «Цирковое

ревю»

«Комнатные

растения»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Остроухова Е.В. Лауреат

II степени

Номинация «Оригинальный жанр»

возрастная категория 10-12 лет

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 7. Страница создана: 28.01.2025 09:40

10.  «Арена» «Парад

планет»

МБУК КЦ

«Залесный»

«Арена»

Гиниатуллина

Л.И.
Лауреат

I степени

11.  «Арена» «Хула-хуп» МБУК КЦ

«Залесный»

«Арена»

Гиниатуллина

Л.И.
Лауреат

III степени

смешанная возрастная категория

12.  «Цирковое

ревю»

«Пижамная

вечеринка»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Григорьева А.А. Лауреат

II степени

Номинация «Жонглирование»

возрастная категория 8-9 лет

13.  Халиуллин

Адель

«Сыщик» - Жандармова

Е.А.
Лауреат

III степени

возрастная категория 10-12 лет

14.  «Серпантин»  «Хорошее

настроение»

       МБУК  КЦ

«Московский»
«Серпантин»

Яшагина О.Б. Лауреат

II степени

Номинация «Эквилибристика»

возрастная категория 8-9 лет

15.  Чиж Злата «Секрет

неземной

красоты»

Центр циркового

искусства и

воздушной

акробатики

«Амплуа»

Лопатина Я.И.,

Жегалова В.В.,

Биктаева Д.Р.

Лауреат

III степени

возрастная категория 10-12 лет

16.  Левчик

Сабина

Хадеятуллина

Алиана

«Следуй за

мечтой»

Центр циркового

искусства и

воздушной

акробатики

«Амплуа»

Лопатина Я.И.,

Жегалова В.В.
Лауреат

I степени

17.  «Арена» «Эквилибрист

»

МБУК КЦ

«Залесный»
«Арена»

Гиниатуллина

Л.И.
Лауреат

II степени

Номинация «Эксцентрика»

возрастная категория 8-9 лет

18.  Бердникова

Полина,

Мишина

Камилла

«Зонтики» МБУК КЦ

«Залесный»
«Мираж»

«Арена»

Севастьянова

А.А.
Лауреат

I степени

Номинация «Пластическая акробатика»

возрастная категория 10-12  лет

19.  «Арена» «Трио на

стульях»

МБУК КЦ

«Залесный»

«Арена»

Гиниатуллина

Л.И.

Лауреат

III степени

20.  «Арена» «Сююмбике»  МБУК КЦ

«Залесный»

«Арена»

Гиниатуллина

Л.И.
Лауреат

III степени

21.  «Серпантин» «Нежность»         МБУК КЦ

«Московский»
«Серпантин»

Яшагина О.Б. Лауреат

II степени

22.  «Серпантин» «Лебедь»         МБУК КЦ

«Московский»
«Серпантин»

Яшагина О.Б. Лауреат

II степени

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 7. Страница создана: 28.01.2025 09:40

смешанная возрастная категория

23.  «Мираж»

«Грани» МБУК КЦ

«Залесный»

«Мираж»

Севастьянова

А.А.
Лауреат

I степени

24.  «Мираж» Ракета

«Волшебный

полет»

МБУ МП «КМЦ

им.А.Гайдара»

«Мираж»

Гиниатуллина

Л.И.
Лауреат

II степени

25.  «Нефрит» «Воины» «Нефрит»

Жандармова

Е.А.

Адилова Ч.Р.

Лауреат

III степени

Номинация «Акробатика»

возрастная категория 8-9 лет

26.  «Арена» «Силовые

акробаты»

МБУК КЦ

«Залесный»

«Арена»

Гиниатуллина

Л.И.
Лауреат

II степени

27.  Рахимзянова

Рамина

«Барыня» КСШ ПГУФКС и Т

«Колосок»

Талова Л.А.

Николаева Ю.С.
Лауреат

III степени

28.  Агафонов

Матвей

Хадиев Аскар

«Матросский

»

КСШ ПГУФКС и Т

«Колосок»

Талова Л.А.

Николаева Ю.С.
Лауреат

III степени

29.  Сафарова

Эсмира

Нигметзянов

Артур

«Ягодка-

малинка»

КСШ ПГУФКС и Т

«Колосок»

Талова Л.А.

Николаева Ю.С.
Лауреат

II степени

возрастная категория 10-12  лет

30.  «Серпантин» «Подружки»         МБУК КЦ

«Московский»
«Серпантин»

Яшагина О.Б. Лауреат

I степени

31.  «Серпантин» «Восточная

фантазия»

        МБУК КЦ

«Московский»
«Серпантин»

Яшагина О.Б. Лауреат

III степени

возрастная категория 13-14  лет

32.  Салмова

Светлана

Яцык Любовь

«Вставай» Центр циркового

искусства и

воздушной

акробатики

«Амплуа»

Лопатина Я.И.,

Жегалова В.В.
Лауреат

I степени

смешанная возрастная категория

33.  «Виктория»

«Матушка-

Земля»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района

 «Виктория»

Валиуллина

Т.П.,

Гарифуллина

Е.А.,

Зайцева А.В.

Валиуллин А.Э.

Лауреат

I степени

34.  Беспалова

Арина

Казанцева

Полина

«Гармония» МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Виктория»

Валиуллина Т.П.

Гарифуллина

Е.А.

Лауреат

I степени

35.  «Цирковое

ревю»

«Веселые

акробаты»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района

«Цирковое ревю»

Григорьева А.А. Лауреат

III степени

36.  «Цирковое

ревю»

«Адир

Адимир»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района

Шайкина А.А. Лауреат

II степени

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 7. Страница создана: 28.01.2025 09:40

«Цирковое ревю»

Номинация «Спортивные танцы»

смешанная возрастная категория

37.  гр.

«Звездочки»

«Зажигатель

ная Зумба»

«Школа танца»

«ЦВР»

Московского

района г.Казани

Закирова Р.М.

Юсупова Д.М.

Усманов И.А.

Лауреат

II степени

38.  гр.

«Солнышко»

«Танцуй

Татарстан»

«ЦВР»

Московского

района г.Казани

Закирова Р.М.

Юсупова Д.М.

Усманов И.А.

Лауреат

II степени

Номинация «Мастер-класс»

39.  ФИО

педагога

Название\ мастер-класса Учреждение Результат

40.  Остроухова

Елена

Викторовна

«Симбиоз элементов эквилибра и

эксцентрики в цирковой

постановке»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

I степени

41.  Шайкина

Анастасия

Андреевна

«Русская скакалка» МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

III степени

42.  Вуланович

Светлана

«Основы сценического движения

для артистов циркового искусства»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

II степени

43.  Григорьева

Ангелина

Алексеевна

«Современные направления

циркового искусства»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

III степени

44.  Валиуллина

Татьяна

Петровна

«Акробатические элементы: виды и

техники»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

I степени

45.  Юсупова

Диана

Мисхатовна

«Выразительность танцевальной

пластики в цирковом искусстве»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

II степени

46.  Закирова

Регина

Мисхатовна

«Элементы классической

хореографии в цирковых жанрах»

МБУДО «ЦВР»

Московского

района г.Казани

Лауреат

III степени

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 7. Страница создана: 28.01.2025 09:40

Приложение №2

Благодарственные письма

1. Богомолова Рамзия Мунавировна, директор МБУДО «ЦВР» Московского района

г.Казани, за организацию и проведение конкурса;

2. Трифонова Алиса Витальевна, заведующая отделом, методист МБУДО «ЦВР»

Московского района г.Казани, за организацию и проведение конкурса;

3. Трифонова Татьяна Владимировна, методист МБУДО «ЦВР» Московского района

г.Казани, за организацию и проведение конкурса;

4. Шульдякова Наталья Валерьевна, заместитель директора МБУДО «ЦВР»

Московского    района г.Казани, за работу с составе  жюри конкурса;

5. Хайруллина Илюза Мансуровна, методист МБУДО «ЦВР» Московского района

г.Казани, за работу с составе  жюри конкурса;

6. Юсупова Диана Мисхатовна, заведующая отделом, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, за работу в составе жюри

конкурса;

7. Закирова Регина Мисхатовна, педагог дополнительного образования МБУДО

«ЦВР» Московского района г.Казани, за работу в составе жюри конкурса;

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 7. Страница создана: 28.01.2025 09:40

Лист согласования к документу № 112/02-05-02 от 28.01.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 28.01.2025 09:40

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Фахрутдинова Э.Г. 28.01.2025 -
09:40

Согласовано
28.01.2025 - 15:17

-

2 Куликова К.О. 28.01.2025 -
15:17

Согласовано
28.01.2025 - 15:58

-

3 Мачин А.О. 28.01.2025 -
15:58

Подписано
28.01.2025 - 17:39

-

Документ создан в электронной форме. № 112/02-05-02 от 28.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 7. Страница создана: 29.01.2025 09:56